
 
 
 

DETERMINAZIONE	n.	162	del	27	febbraio	2018	

	
IL	DIRETTORE	

	
- vista	 necessità	 di	 organizzare	 urgentemente	 un’altra	 spedizione	 a	 temperatura	 controllata	 per	

l’esperimento	HIBRAD,	per	campioni	gratuiti	che	i	nostro	partner	spediranno	dal	Giappone	al	TIFPA	
(D.Lgs.	n.	81	del	2008);	

- 	visto	l’art.	63,	comma	2,	lettera	b),	n.	2	del	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	 Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dada	 Marta	
Perucci;	

- preso	atto	di	quanto	dichiarato	dal	Dr.	Walter	Tinganelli	e	dato	che	il	corriere	Socisec	ha	deciso	di	non	
accettare	il	servizio	di	trasporto	eccezionale;	

- preso	atto	che	la	fornitura	non	è	presente	in	MEPA;	

- preso	atto	che	per	la	fornitura	in	oggetto	è	prevista	una	spesa	totale	di	euro	5.000,00	iva	esclusa,	che	
trova	 copertura	 finanziaria	 nel	 capitolo	 	 “U1030213003	 –	 ATTR	 SERV	 BASE”	 (bilancio	 2018	 del	
TIFPA);	

- considerato	che	alla	procedura	in	argomento	è	stato	attribuito	dall’ANAC	il	Codice	di		Identificazione																		
Gara	(CIG)	n.	CIG	ZE2226D615	(si	autorizza	il	RUP	ad	aumentare	ed	adeguare	lo	SMART	CIG	già	
previsto	per	la	pratica	12	del	SOL);	
	

- visti	gli	artt.	78	e	129	del	Regolamento	di	Amministrazione,	Finanza	e	Contabilità	dell’INFN	secondo	i	
quali	 i	 Direttori	 delle	 Strutture	 hanno	 competenza	 per	 gli	 appalti	 di	 importo	 inferiore	 o	 pari	 a	 €	
50.000,00;	

	

DETERMINA	

	

1. Di	approvare	l’affidamento	alla	ditta	WORLD	COURIER	per	ulteriori	€	2.500,00	(esclusa	IVA),	oltre	ai	
2.500,00	euro		previsti	dalla	determina	Sol	12;	

2. Di	prorogare	la	gara	“pratica	12	SOL”	per	10	gg,	 	coì	da	poter	ricevere	dal	 fornitore	un’offerta	unica	
per	entrambi	i	servizi	necessari;	

3. Di	 imputare	 la	 spesa	 di	 cui	 al	 punto	 precedente	 nel	 bilancio	 2018	 TIFPA	 così	 come	 indicato	 in	
narrativa.	

	
	
	 IL	DIRETTORE	

	 	

	
	
	
	


